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                              Zima 

            Jak peřina za peřinou 

                      po obloze mraky plynou. 

 

                   Pár těch peřin puklo mrazem, 

                     peří se z nich sype na zem. 

 

                      Sláva - sněží! To je prima. 

                         Letos bude bílá zima! 

 

 
Milí spoluobčané, 

                  přeji nám všem, abychom se v nastávajícím čase adventním i vánočním dokázali zastavit 

a na chvíli ztišit svoji mysl.  Abychom si v tomto období rozjímání na okamžik uvědomili kdo jsme, 

kam jdeme a potlačili nutkání hnát se  donekonečna za zbytečnými a nesmyslnými cíli. Abychom 

otevřeli okna naší duše dokořán a našli si čas na své blízké a snažili se jim naslouchat. Zvolněme 

tempo a pozorně s otevřenýma očima se dívejme kolem sebe, protože vše krásné v našich životech je 

zároveň tolik pomíjivé a neopakovatelné. 

                                        Šťastný a třpytivý prosinec vám všem za celou redakci přeje 

                                                                                                                             M.M. 
 

 

Od 1. září 2023 jsou v provozu nové telefonní a internetové kontakty na vedení radnice                            

a pracovníky úřadu. Zrušili jsme pevné linky a ponecháváme pouze mobilní telefonní spojení. Na 

mobilní čísla můžete psát v případě, že se nedovoláte, také SMS. 

 

Jan Malát – starosta:         tel. 723 307 666, MalatJan@gmail.com 

Martina Neprašová – místostarostka: tel. 776 780 430, martinazemanova82@gmail.com 

Vladimíra Kostřížová – účetní:  tel. 734 617 863  

(v současnosti v dlouhodobé pracovní neschopnosti) 

Pavlína Malátová – úřednice:     tel. 607 807 329, malatovapaja@gmail.com 

Elektronická podatelna:   mestysnovyrychnov@gmail.com 

FB stránky: Nový Rychnov magazín, Nový Rychnov je fajn. 

    ____________________________ 

Titulní strana: PhDr. Radek Benda 

Nové kontakty – Městys Nový Rychnov 

mailto:MalatJan@gmail.com
mailto:malatovapaja@gmail.com
mailto:mestysnovyrychnov@gmail.com
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 Milí čtenáři Rychnovského poutníka, 

v minulém čísle jsem uvedl přehled letošních akcí, které se povedlo udělat. Podzim a zima přináší 

nutnost ukončení venkovních prací a přípravu na zimní období. Byť v posledních letech už nejsou ty 

zimy, jaké bývaly, nemůžeme spoléhat, že taková zima bude i ta letošní. A již nyní je připraven 

rozpočet městyse na další rok. Jako vždy v minulosti, zatím jen provozní část rozpočtu. Ta investiční 

bude projednávána zastupiteli až zkraje roku příštího po dokončení inventur a závěrek. Výhled na rok 

2024 však není nijak příznivý. Nepředpokládáme vyšší příjmy. Nebudu dále rozvádět dopady 

konsolidačního balíčku, který na obcích trávíme s kyselým pocitem na jazyku. Není to však žádná 

likvidace, jen smutné povzdechnutí. Máme naplánováno mnoho akcí, některé jsou podmíněny 

získáním dotací, jiné se mohou ještě oddálit, protože nejsou finálně projednány a povoleny 

příslušnými orgány. Tak jen krátký výčet: 

- zahájení prací na ZTV lokalitě U hřiště (12 nových stavebních parcel); termín dokončení je 

pro jistotu stanoven až v červnu 2025; s tím spojené práce na obnově sítě elektrické energie 

ve dvou ulicích 

- práce na novém územním plánu městyse 

- obnova kapličky v Sázavě 

- oprava schodů na školní hřiště 

- výměna dlažby u hlavního kříže na hřbitově 

- instalace fotovoltaických elektráren na budovy městyse 

- oprava komunikace v Močárech 

- posílení tlaku a dezinfekce vody v Řeženčicích 

Na některé další akce jsou zpracovávány podkladové materiály a není pevně odsouhlasen a projednán 

jejich přesný rozsah: 

- nová kompostárna 

- oprava tarasu u bývalé školy v Sázavě 

- nové veřejné osvětlení v Sázavě a Řeženčicích (v souvislosti s akcí EG.D) 

- oprava kapličky v Čejkově 

A dalo by se psát dál a dál. Drobnější akce ani nevypisuji.  

Budu se opakovat, ale těší mne kulturní a společenský život. Je toho opravdu dost, co se dělo                   

a děje. Cestovatelská přednáška, svatohubertská mše, požehnání kříži na hřbitově, dětský fotbalový  

Slovo starosty 
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turnaj a tradiční dílničky. Jsem zvědavý, jak bude vypadat náš nový – živý – obecní vánoční stromek 

u kostela. Když jsme ho na jaře převáželi ze Sázavy od pana Hanuše (dříve Zahrada Müller), doufali 

jsme, že převoz přežije. Věnovali jsme stromku hodně vody a péče a podařilo se. Čeká nás vánoční 

koncert pěveckého sboru Záboj, výstava betlémů na faře, nový film Tři vrchy a zpívání koled 

v Řeženčicích – věřím, že každý si najde to své v čase adventu a příprav na čas Vánoc a konec roku. 

Za tolika akcemi stojí mnoho času a práce těch, kteří je připravují nebo se na přípravě podílejí. Všem 

patří velké poděkování.  

Přeji vám všem, aby vaše přípravy na vánoční svátky nebyly hektické. Abyste nebyli nuceni pod 

tíhou předchozího, mnohdy zbytečného vytížení, Vánoce jen přežít na nabrání ztracených sil, ale 

abyste je naopak prožili intenzivně a aktivně. Přeji vám všem do dalšího roku nakročení tou správnou 

nohou a s tou správnou náladou, která se vás pak bude držet celý rok. 

                        

                    Jan Malát – starosta městyse  

 

 

 

 

Vážení čtenáři Rychnovského poutníka, 

opět se rok s rokem pomalu schází a začíná se bilancovat. Celý uplynulý rok byl zcela určitě hutný 

na události radostné, těžší i bolestné. I když je někdy něco těžké, nelze zcela zanevřít, ale je třeba 

myslet na lepší zítřky, kdy i to hřejivé slunce vysvitne. Měli bychom, nebo spíše máme, žít v naději, 

že nic netrvá věčně a mnohé se vyjasní. Jak říká Ježíš Kristus: „Vy jste světlo světa!“ Světlo radosti                      

a vděčnosti. A právě toto světlo se bude za několik dní zažehávat v Betlémě a rozvážet do celého světa 

až k nám do Nového Rychnova. Budeme mít možnost si toto světlo víry, naděje a lásky přinést do 

svých domovů a nechat je zářit. Kéž u vás dlouho vydrží a vstoupí i do vašich srdcí, která právě na 

toto přijetí čekají. My rozsvěcujeme světlo našim zemřelým a narozené betlémské dítě je na oplátku 

rozsvěcuje nám.  

Těším se na setkání o vánočních dnech v kostele, třeba i na Štědrý den ve 22.00 kdy zazní                           

z kůru Rybova mše vánoční v podání místního sboru.  

Přeji vám i sobě co nejvíce poklidných dnů, a aby se ten blížící se rok 2024 podobal alespoň 

trochu tomu současnému.  

                                                                                                         Váš Pastýř Petr +++ 

Slovo pana faráře 
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Že je svatý Hubert patronem lovců a myslivců je skutečnost všeobecně známá, ale důvod tohoto 

spojení už v dnešní době tolik známý není. 

Hubert se narodil mezi lety 656 a 658 ve francouzském Toulouse a zemřel roku 728 poblíž 

Bruselu v Belgii. První biskup Liége a „Apoštol Arden“, jak je přezdíván, pocházel z šlechtické 

rodiny. Jako mladík byl poslán ke královskému dvoru do Paříže. Stejně jako ostatní šlechtici byl 

vášnivým lovcem a účastnil se všech honů pořádaných u dvora. Oženil se s Floribanou, která však při 

porodu zemřela. Hubert se pak uchýlil do hlubokých ardenských lesů, kde se oddával lovu. Legenda 

praví, že při lovu na Velký pátek uviděl uprostřed lesů majestátního jelena, který měl mezi parožím 

zářící krucifix. V tu chvíli k němu promluvil hlas, který se jej ptal: „Huberte, proč stále lovíš a honíš 

zvěř. Je na čase, abys začal hledat mě, který se za tebe obětoval.“ Hubert se po tomto zážitku obrátil 

na víru. Vzdal se všech světských radovánek, majetek rozdal chudým a brzy se stal předním 

duchovním v diecézi a později také biskupem. Coby ochránce lovců jej začali nejdříve uctívat v Belgii, 

pak v Holandsku a v Německu. U nás se jeho kult rozvinul na konci 17. století. Velkou zásluhu na 

tom má František Antonín hrabě Sporck, jehož jméno je spojeno s vybudováním Kuksu. 

 

 

 

Svatý Hubert 
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Dne 5. listopadu se konala v kostele Nanebevzetí Panny Marie mše za všechny myslivce, 

sokolníky a lesníky. Smyslem bylo připomenout všem svátek všech myslivců, sokolníků a lesníků, 

obnovit povědomí historických, kulturních a etických kořenů české myslivosti a přispět ke zlepšení 

vztahu lidí k přírodě a k myslivosti. Kostel byl plný, překrásně vyzdobený a přilákal nejen věřící, ale 

i ateisty. Mše byla hodnocena velice pozitivně, hodnocení účastníků zněla ve smyslu „krásná akce, 

příjemný zážitek, děkujeme…“ Podstatné je, že byly připomenuty kořeny české myslivosti                               

a objasněna úloha, místo i smysl myslivosti v současné době. Poděkování patří p. faráři, všem 

myslivcům, sokolníkům, lesníkům a všem, kteří přišli na svatohubertskou mši.  

                                                                                                                               

Marta Uhlířová 
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V podvečer 10. října jsme se s p. Michalem Muškou vydali putovat Hedvábnou stezkou po 

Uzbekistánu. Poslechli jsme si cestovatelské příhody a prohlédli mnoho zajímavých fotek.  

 

 

 

Na začátku nám p. Muška povídal o zemi, která na první pohled působí jako chudá, plná písku                             

a nehostinné krajiny, tato země však skrývá úžasné pamětihodnosti a nádhernou podívanou na zdejší 

přírodu. Podívali jsme se do Ferganské kotliny a obdivovali její architektonické skvosty. Poté jsme se 

vydali do hlavního města Taškent, které nás překvapilo obrovským tržištěm s barvami všeho druhu. 

V Taškentu jsou moderní náboženské stavby a podzemní stanice metra patří k těm z nejkrásnějších. 

Na závěr nám pan Muška zodpověděl naše otázky a nabídl další zajímavá místa, kam se s ním 

můžeme vydat. Protože se přednáška velice líbila, příští rok bychom se s panem Muškou vydali do 

dalších míst, které  několikrát navštívil. 

 Pavlína Malátová 

 

Cestovatelský večer na téma Uzbekistán 
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Podzimní čas v mateřské škole 

Díky letošnímu teplému podzimu jsme si s dětmi dopřávali dlouhý pobyt na čerstvém vzduchu. 

Patřičně jsme ho využívali k tradiční kresbě křídou nebo pouštění draků. 

 

 

 

Náplní těchto dnů byly hry s dýněmi. Obrovskou dýni jsme společně vydlabali a využili na 

výtvarné vyjádření pohádky Jak dědeček dýni zasadil. Zbytek dýně jsme využili k polytechnickým 

činnostem. Pomůcky s vyobrazením dýní jsme počítali, skládali, malovali. Krásné podzimní počasí 

nás lákalo ven ke hrám, objevování i zkoumání.  

 

      

 

Dalším tématem byla lesní zvířátka. Děti si poslechly pohádku Budka v poli. Starší děti 

seřazovaly obrázky z pohádky podle dějové posloupnosti. Pojmenovávali jsme lesní zvířátka.  Děti  

Mateřská škola Nový Rychnov 
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vybarvovaly zvířátka i stromy a vytvořily tak les plný zvířátek. Zvířátka děti třídily podle velikosti, 

určovaly  a porovnávaly jejich počet. V rámci inovativní formy vzdělávání děti zhlédly kratičké video, 

ve kterém se seznámily s názvy zvířat a s tím jaké vydávají zvuky. Vytvořily si i frotáž těchto zvířátek. 

Zazpívali jsme si písničky o zvířátkách a zahráli pohybové hry. Celý týden se zvířátky byl fajn. 

 

 

 

Halloween ve školce 

Na konci měsíce října jsme se s dětmi ve školce rozhodli, že oslavíme společně Halloween. Děti 

se na tuto oslavu důsledně připravovaly. Do školky tedy dorazili kouzelníci, čarodějové, čarodějnice, 

netopýři, upíři, dýně, kostlivci, piráti. Začali jsme přehlídkou a představením strašidel, pak 

následovalo plnění úkolů. Házeli jsme míčky do dýně, hledali pavouky v klobouku, dělali jsme 

foukací závody pavouků. Celou oslavu jsme uzavřeli malými halloweenskými odměnami                                     

a diskotékou, na které jsme se pořádně vyřádili. 
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Přípravy na vánoční čas 

Hurááá, Vánoce jsou skoro tu. Krásný čas pro zastavení se a prožívání mnoho krásných chvil se svými 

blízkými. Děti jsou ještě více plné očekávání a těší se z každé činnosti, při které společně kouzlíme atmosféru 

Vánoc.  

A jak budeme kouzlit a veselit se v tento slavný čas ve školce? Společně budeme prožívat a připravovat 

se na Vánoce. Budeme se těšit, ale i učit se být trpěliví. Otevírá se nám téma rodiny a to vlastní i svaté rodiny 

z Betléma. Budeme se věnovat otázkám jako „Kdo byl v Betlémě a proč?" „Kdo patří do tvé rodiny?" „Co 

dělají lidé, které máš rád?" Společně budeme prožívat a dětským způsobem projevovat, co cítíme.  

 

Přejeme všem čtenářům krásné Vánoce, plné radosti, lásky a pohody. Ať vás obklopuje teplo 

rodiny a nezapomenutelné chvíle s těmi, které máte rádi.  

 

                              Za celý kolektiv MŠ 

                               Pavla  Šlesingerová  

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, Vánoce již máme téměř za dveřmi a rok 2023 se pomalu chýlí ke konci. Než 

ale nastane ten pravý adventní čas, než se rozsvítí vánoční stromeček a než opět po roce usedneme ke 

sváteční tabuli, pojďme si společně shrnout, co se událo v naší škole od posledního příspěvku, kde 

jsme společně vzpomínali na zahájení nového školního roku. 

V uplynulých měsících se žáci naučili mnoho nového a také zažili spoustu aktivit z oblasti 

sportu, dobrovolnictví a také kultury. V letošním školním roce probíhá na všech školách zvýšené 

zaměření na sportovní aktivity, tak aby pro žáky nebyl sport cizí a rádi se s nadšením zapojili do 

jakékoliv sportovní aktivity. Žákům je tedy nad rámec běžné výuky nabízen i velmi oblíbený sportovní 

kroužek, který je jak pro žáky prvního stupně, tak i pro starší žáky ze stupně druhého. V rámci této 

větší zaměřenosti na sportovní aktivity naši školu, tak jako každý rok, navštívil i pan Moravec                             

s připravenými sportovními aktivitami a s velmi oblíbeným programem Škola v pohybu.  

 

 

Základní škola Nový Rychnov 
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Letošní podzim se opět nesl v duchu 

dobrovolnictví, úklidu přírody a starosti                                     

o prostředí, ve kterém žijeme. Úklidový projekt 72 

hodin, realizovaný v rámci turistického kroužku, 

zaujal početnou skupinu žáků, kterým není lhostejné 

naše životní prostředí. Ve zmíněném turistickém 

kroužku se žáci také učí poznávat jak jednotlivé 

turistické značky, tak  i samotné trasy, učí se pracovat 

s mapou, ale i vážit si uklizeného okolí školy a naší 

obce.  

Ve třídách probíhá výuka podle ŠVP 

(Školní vzdělávací program), jedná se                              

o klasickou frontální výuku realizovanou 

v lavicích, ale obohacenou o aktivity jak 

podporující spolupráci žáků mezi sebou, ale 

také spolupráci žáků a učitelů, tak aktivity 

zaměřené na rozvoj kritického myšlení, 

kreativity a ověřování si znalostí a dovedností. 

Mezi tyto obohacující aktivity můžeme zařadit výuku venku na čerstvém vzduchu, které bylo díky 

letošnímu teplému podzimnímu počasí velmi přáno, nebo procházky k rybníku, kde si žáci mohli 

ověřit znalosti z přírodovědy a prvouky doslova na vlastní oči. Na tyto přírodovědné procházky mohli 

žáci navázat i díky velmi zajímavé a poučné návštěvě pelhřimovské rybárny, kde někteří z nich mohli 

poprvé na vlastní oči spatřit sumce nebo cejna. Také návštěvy divadel, muzeí a knihoven jsou pro 

žáky velmi oblíbeným zpestřením běžné výuky a oblíbeným způsobem získání nových znalostí                             

a vědomostí z oblastí dětské literatury nebo místní historie.  

I v naší školní družině probíhal začátek tohoto školního roku v duchu vzdělávání, her                      

a sportu. V rámci celoroční družinové tematické hry se žáci ponořili do světa hraček společně 

s oblíbenými postavičkami známými z animovaných filmů TOY STORY: Příběh hraček. Každý 

měsíc je pro ně také připraveno několik relaxačních, pohybových a zábavných vzdělávacích aktivit 

pro rozvoj ducha, ale i těla. Děti si také mohou vyzkoušet oblíbené hry svých rodičů a prarodičů jako 

Lodě, Země, město…, kostky, přebírání provázků, skákání přes gumu, švihadlovou školku, míčovou  
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školku, drápky, kuličky a mnoho dalších pro ně již retro her, ale pro většinu z nás nezapomenutelných 

her, které nás vždy přenesou do dětství. 

 

 

 

Poslední týdny v tomto kalendářním roce jsou na základní škole jako obvykle ve víru příprav 

na očekávané Vánoce. Žáci se pilně připravují na rozsvěcení vánočních stromečků v Novém 

Rychnově a Rohozné, ale i na vánoční besídku, která se bude konat těsně před vánočními svátky 

(datum bude upřesněn), a na kterou jste všichni tímto srdečně zváni. Celá škola je již nyní plná vánoční 

atmosféry, koled a vůní Vánoc, žáci nacvičují svá představení, pečou vánoční cukroví, vyrábí vánoční 

přáníčka pro své blízké, ale i pro hospitalizované pacienty v Nemocnici Pelhřimov. Někteří žáci se 

také již nedočkavě připravují na předvánoční zájezd do německých Drážďan, který se uskuteční 

18. prosince. Společně navštíví adventní trhy v centru města, Zwinger a spoustu míst známých 

z vánočních pohlednic. Při cestě je také čeká malá zastávka na nádherném a především pohádkovém 

zámku Moritzburg, který se proslavil jako sídlo prince a místo konání plesu v obílené pohádce Tři 

oříšky pro Popelku. 

Nejhezčí na celém období příprav na Vánoce je dětský smích ve třídách a chodbách školy                      

a dětské těšení se na Ježíška. Proto všem dětem ve škole, a nejen jim, přejeme krásné Vánoce a ať jim 

Ježíšek přinese pod stromeček to, co si přejí. Dále všem našim známým a blízkým přejeme krásné 

prožití vánočních svátků společně s rodinou a přáteli, mnoho zdraví, štěstí a pohody a úspěšný skok 

do nového roku 2024.                                           

   Za celý kolektiv základní školy  

    Ivana Vlasáková 
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Od konce září, tj. od posledního vydání Poutníka, se toho moc neudálo ani v Řeženčicích. 

     Ale již tradiční poctu halloweenskému rejdění jsme si nenechali samozřejmě ujít. Nejvíc vždycky    

potěší děti, rodiče už méně, vzhledem k barvám na tvářích dětí – večerní mytí pak bývá náročné. 

Zatím jsme zůstali u rezervovanější podoby svátku – příště zkusíme rozšířit program lampiónového 

průvodu o dětskou koledu, v Irsku tradiční – zkusme to i u nás. Uvidíme, kolik se najde případných 

dárců… 

 

 

 

Plánovali jsme i letos pokračovat v novoroční akci – 

BÁBY V  LEDU. Loni se velmi vydařila, i když na 

rybníku/nádrži led nebyl a odvážných otužilců (spíš 

otužilkyň) moc nebylo.  

ALE LETOS NENÍ ANI VODA!!!!! 

  

Takže i když se toho moc u nás nestalo, určitě blížící se 

advent, a s ním i Vánoce, přinesou hezké dny, milé dárky, 

pohodu, dobré jídlo i pití – zkrátka UŽIJME SI TO!  

 

    OLSEK 

Řeženčice 
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ŠIKULKY 

 

V neděli 22. 10. 2023 jsme pro vás zorganizovaly už tradiční rodinné PODZIMNÍ TVOŘENÍ. 

Opět proběhlo v sále Obecní restaurace. K vidění byla výroba podzimních a halloweenských dekorací, 

které byly vkusné a ozdobily nejednu domácnost, ale posloužily i pro dušičkovou výzdobu. 

Návštěvníci chválili připravenost jednotlivých stanovišť. S chutí se tak pustili do společného tvoření 

děti, maminky, tatínkové a také babičky. 

 

       

     

  Součástí nedělního odpoledne byla i ochutnávka sladkého pečiva s ingrediencí podzimního 

ovoce, které přinesli sami účastníci. Podle ohlasu jsme vyhodnotily nejlepší kousek – makový štrúdl      

a předaly odměnu. Poděkovat bychom chtěly paní Jarce Loskotové, která nám věnovala velké 

množství dýní z vlastní zahrádky. 

 

 

Kultura 
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Tyto dílny opět podpořil Městys Nový Rychnov a Kraj Vysočina, děkujeme! 

 

 

 

Milí Šikulové, děkujeme vám za vaši celoroční účast, z které je patrné, že chodíte rádi, jste kreativní  

a dílničky vás baví. Tímto vás zveme i na poslední letošní vánoční tvořivé dílny. 

 

 

PŘEJEME VÁM VŠEM KLIDNÝ ADVENT, KRÁSNÉ VÁNOCE,  

DĚTEM BOHATOU NADÍLKU A HLAVNĚ DO NOVÉHO ROKU 2024  

PEVNÉ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ  A  POHODU!!! 

 

Vaše Šikulky s.r.o 

Jitka Hernová, Blanka Bartáková, Vendula Wienerová, 

        Petra Nováková a Lenka Marešová  
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VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY 

 

Šikulky s.r.o. vás zvou na již tradiční vánoční  

tvořivé dílny v sobotu 

25. 11. 2023 od 13-16 hodin  

v obecní restauraci v Novém Rychnově. 

 

 

 

 

........................................................................................................................................... 

 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU RODINNÝCH BETLÉMŮ 

 

 

Letos jsme pro vás připravili vánoční novinku. Spolu s p. 

farářem Konopíkem připravujeme na faře výstavní 

prostor, kde si budete moci prohlédnout 

9. a 10. prosince (sobota a neděle) betlémy zapůjčené od 

vás, našich spoluobčanů. A že jich bude k vidění dost! 

Věříme, že přehlídka betlémů o to více navodí příjemnou 

vánoční atmosféru. 

  

P. Malátová, L. Marešová, P. V. Konopík 

 

 

........................................................................................................................................... 
 

JEŽÍŠKOVA POŠTA 

Schránka Ježíškovy pošty bude u kostela opět připravena pro děti a jejich vánoční přání od pátku  

1. prosince 2023, kdy se bude rozsvěcet vánoční strom v Novém Rychnově. Ježíšek dopisy naposledy 

vybere v pondělí 18. prosince 2023. 
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POZVÁNKA  NA  ADVENTNÍ KONCERT 

 

Druhou adventní neděli 10. prosince 2023 se v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Novém Rychnově rozezní  

Česká mše vánoční  Jakuba Jana Ryby  

v podání pelhřimovského pěveckého sboru Záboj. 

Koncert začíná v 18 hodin. Vstupné je dobrovolné.  

Před i po koncertě můžete navštívit probíhající   

výstavu betlémů v prostorách fary. 

            

VŠECHNY SRDEČNĚ ZVEME  

NA KRÁSNÝ HUDEBNÍ ZÁŽITEK!!! 

........................................................................................................................................... 
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BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM 

Během října oslavili své krásné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

 

75 let –  pan František Strachota, Sázava 

              paní Marie Chaloupková, Nový Rychnov 

              paní Věra Černá, Nový Rychnov 

              paní Magdaléna Strnadová, Sázava 

 

85 let –  paní Zdeňka Hlaváčková, Nový Rychnov 

              paní Marie Fuková, Nový Rychnov 

 

a koncem listopadu oslaví své krásné 93. narozeniny pan Jiří Fuk, Nový Rychnov. 

 

Ještě jednou všem přejeme pevné zdraví, štěstí a spoustu radosti prožité v kruhu svých nejbližších. 

 

........................................................................................................................................... 

 

Vážení a milí čtenáři, 

dne 21. 10. 2023  jsme přivítali nové občánky: 

 

David Loskot, Nový Rychnov 

Viktorie Cirhanová, Nový Rychnov 

Vladimír Komín, Nový Rychnov 

Martin Jána, Čejkov 

Ela Dědková, Sázava 

Marek Kratochvíl, Nový Rychnov 

 

Jako pokaždé to bylo krásné a milé, plné voňavých miminek. Do života přejeme hodně zdraví, 

radosti a štěstí. 

SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti 
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11. 11. 2023 jsme u kostela v Novém Rychnově přivítali sv. Martina na bílém koni. Tentokrát ho 

děti ulicemi doprovázely v dešti. I když mnohé lampionky nevydržely nápor vody, tak ani počasí, ani 

rozmoklá světýlka nepokazila dobrou náladu a všichni si průvod užili. Jako každoročně byly děti za 

odměnu obdarovány zlatými dukáty a cukrovím a dospělí ochutnali chléb namazaný čerstvě 

škvařeným sádlem a teplé škvarky. Legendu o sv. Martinovi, a hlavně její odkaz, konání dobra, nám 

připomněl pan farář.  

Děkujeme dětem za spoustu světýlek a za krásnou účast. Obrovský dík patří družině z Jezdecké 

stáje Jelínková Batelov a jejich koníkovi. Byli opravdu příjemným oživením této tradice. Dále 

děkujeme našemu panu farářovi, manželům Karpíškovým a zastupitelům městyse za podporu této 

akce. 

1. 12. 2023 v pátek v 17 hodin vás všechny srdečně zveme na  

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

 

Vážení a milí, do té doby vám přejeme pohodové podzimní dny a dobrou náladu. 

                                                                                 Za SPOZ   Jaroslava Šoulová 
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TJ Start Nový Rychnov za podpory městyse Nový Rychnov a Kraje Vysočina pořádal v sobotu 

11. listopadu Turnaj o pohár místostarostky městyse v kategorii starší přípravky ve fotbale. Turnaje 

se zúčastnilo celkem šest mládežnických družstev, a to z Batelova, Brtnice/Stonařova, Černovic, 

Speřic, Třeště, Vyskytné/Nového Rychnova. Domácí družstvo vybojovalo tři výhry a jednu remízu, 

utrpělo pouze jednu prohru a obsadilo tak krásné 2. místo. Děkujeme všem účastníkům a těm, kdo 

nám pomohli turnaj organizovat, za krásný sportovní zážitek. 

 

 

 

TJ Start Nový Rychnov 
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Koloušek 

Jana Bernášková 

Co se stane, když se do vás 

osudově zamiluje muž, a vy se 

zrovna máte vdávat? A je 

vůbec svatba v životě ženy 

radostnou událostí, nebo jen 

přežitkem, který mladou herečku Lucii svazuje? 

Měla by vstoupit do manželství, když touží být 

celou svou duší svobodná?  

 

Vesničanka 

Jaromíra Skočílková 

Karin stojí na rozcestí. Dostala 

výpověď v práci a doma si 

připadá především jako 

posluhovačka, která se  

laskavého slova nedočká, jen 

když některé z jejích tří dětí něco potřebuje. Co 

nastane, až se odstěhuje za svou matkou? 

 

Nadělení 

Daniel Krejčík 

Přál bych si mít život jako 

z pohádky, řekl jednoho dne 

herec Daniel Krejčík a spustil 

řetězec nečekaných událostí 

Umět si přát je totiž mnohem 

těžší, než si myslíte, zejména když si pořídíte 

chátrající zámek. Je to splněný sen? 

 

Kouzelná třída o Vánocích 

Zuzana Pospíšilová 

Vánoce jsou kouzelné už 

samy o sobě. A co teprve, 

když je zažijete ve třídě s vílí 

paní učitelkou Jasmínou 

Bílou. Načerpejte tu pravou 

vánoční atmosféru při zdobení stromečku nebo 

pečení cukroví. 

 

 

Oslík a vánoční andělíček 

Otfried Preussler 

Oslík se jednoho rána probudí 

a zjistí, že maminka je pryč! 

Naštěstí nezůstane dlouho 

sám. Navštíví ho andělíček, 

který o mamince ví – je              

u jesliček, kde se v noci   

narodilo Jezulátko.  

 

Za časů našich prababiček a 

pradědečků – Život na 

přelomu 19. a 20. století 
 

Hana Kneblová 

V této knize se seznámíte            

s tehdejším životem ve 

městech a na vesnicích. 

Dozvíte se jakým způsobem naši předci trávili 

volný čas, jak se stravovali, kde nakupovali, jak 

se uzavírala manželství  a jiné zajímavé 

každodennosti. 
 
 

Mizení 

Jiří Březina 

Tomáš Volf řeší nejotřesnější 

případ své kariéry. Na 

opuštěném statku zemře v den 

výročí Hitlerova narození 

několik lidí. Jde o zločin            

s rasistickým podtextem, nebo o snahu vytvořit 

falešnou stopu? Na dětské krizové centrum 

zazvoní uprostřed noci dezorientovaný chlapec,   

který tvrdí, že mu vyměnili rodinu. 

 

Vraní oko 

Michaela Klevisová 

Dvojnásobná držitelka ceny za 

nejlepší českou detektivku se 

vrací ke známému Josefu 

Bergmanovi, kriminalistovi, 

kterého vyšetřování tentokrát 

zavede do chatové osady u řeky 

na jižní Moravě, kde lišky dávají dobrou noc. 

Nabídka nových knih obecní knihovny 
Knihy si můžete vypůjčit od 16 do 18 hodin každé úterý. 
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  Příští číslo Rychnovského poutníka vyjde 17. 3. 2024 (Jaro 2024).    
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